d Cum hæc et alia multa prædicaret, quidam ministri imperatoris, qui ad capiendos Christianos fuerant deputati, tenentes sanctum Demetrium imperatori obtulerunt Maximiano.

Contigerat enim ire imperatorem ad stadium civitatis propter eos, qui ad singulare certamen fuerant congressuri. Illic enim parabatur per quasdam tabulas circulus circumseptus, ubi suspecturus erat eos, qui ex adverso invicem theatrice se impugnant d. Quia delectatio erat ei adspicere humani sanguinis fusionem.

5 Verumtamen non sine cura et sollicitudine habebat quod esse sibi delectabile cernebatur. Flagrabat autem desiderio circa quemdam, Lyæum nomine, monomachum, qui jam multos virtute ac mole corporis abusus, exstinxerat, occidendi experimentum per meditationem et consuetudinem possidens. Hunc eo quod omnes formidarent, et nullus, ei qui resisteret, videretur, inter primos Maximianus habebat, et diligebat, et libenter in eum respiciebat.

6 Landabat autem et mirabatur, et quasi super magna re in superbia viri gloriabatur e. Porro cum prope stadium pervenisset, tunc adducunt ei, qui ceperant, beatum Demetrium. Audiens autem imperator, quod Christianus esset, quia se totum ad presentiam spectaculi contulerat, beatum Demetrium jussit ibidem juxta stadium exsistere, et penes publicum balneum custodiri. Ipse vero Imperator residens, Lyæo introducto, interrogabat, quis singulare cum eo vellet inire certamen, dona promittens et proponens f.

7 Et quidam adolescens nomine Nestor g, a superioribus exsilens gradibus, adversus Lyæum stabat, singularem confictum arripere cupiens: ita ut obstupescentes Maximianus vocaret ad se Nestorem, qui ad hoc exsilierat, illique daret consilium dicens: Novi, quod te pecuniarum ægestas ad tantum phantasie fecerit elevari, ut aut superans divitias repentinas adquires; aut voto fraudatus, cum vita molestante careas egestate. Ego autem tibi ob miserationem qua adornaris etatis, dabo etiam pro solo ausu condigna et sufficientia dona, et vade, habes cum vita etiam dona. Lyæo vero temetipsum ne objicias, quoniam multos te potentiores devicit.

8 His Nestor auditis, nec recipit monita imperatoris, neque formidavit de virtute Lyæi; imperatori autem respondit: Nec pecuniis, ut adseruistis, ad hunc agonem veni, sed ut meliorem Lyæo memetipsum reddam h. Mox ergo tam imperator, quam hi, qui circa erant, Lyæo faventes, in iram dictis Nestoris consurgunt i, jactantiam ejus non ferentes: imperator vero confortabat Lyæum, et fidum eum reddebat. At ille dignum se imperatorio judicio festinabat ostendere. Cumque facta fuisset congressio, mortalem Lyæus suscepit ictum, et protinus mortuus est, et extremam fecit imperatori confusionem.

9 Unde nec ullis pactis et repromissis pecuniis Nestori recompensans k, sed mox in suo solio resiliit, et tristis ad palatium reversus est. Cum autem ei quidam de Demetrio suggestissent, statim in ira permotus in ipso loco, in quo fuit retentus, jussit eum lanceis perforari. Ita beatus Demetrius bonæ confessionis martyrium consummavit. Corpus vero ejus ab interfecto viri noctu latenter venerunt, et sumentes illud ex ipsis, in quibus projectum fuerat pulveribus, et comportata terra, quantum poterunt, abscondere curaverunt, ne læsionem ab aliquo de trucibus et cruentis animalibus sustineret.

quo Lyæum, sibi dilectum, de certamen visurus erat,

adeunt, captivus sistitur, jussu illius custodiæ mancipatur,

ac deinde, cum a Nestore, singulari sese, nequam impatore id dissuadente,

certamini committere contra Lyæum ausu, necatus hic fuisset,

etiam occiditur, ipsoque, quo hoc factum, loco terræ mandatus

A sustineret. Nulli autem post hæc curæ fuit transferre corpusculum Sancti, sed manebat sub signo m.

m
eclesia, post
ca ibidem et
extructa,
fuit honora-
tus.
n
o
p

10 Porro ut modicum celebraretur, non pauca in eodem loco facta sunt virtutum ac san-
nitatum insignia his, qui fide eum invocabant.
Cum jam fuisset meritum Martyris divulgatum,
Leontius quidam n Deo amabilis, vir adornans
thronum Illyricorum prefecturæ, domum, quæ
sanctissimum continebat Martyris corpus, cum
humillima esset, et undique obruta et coangustata
porticibus publici balnei ac stadii, universa no-
centia mundavit et expurgavit, prædiisque am-
plioribus dilatavit o eam, et erexit ibi oratorium p
in honore sancti martyris Demetrii, ad laudem Do-
mini nostri Jesu Christi, cum quo est Patri et Spi-
ritui Sancto gloria, honor et imperium in sæcula
sæculorum.

ANNOTATA.

a Cum de Maximiano imperatore, sub quo S.
Demetrius martyrium subit, sermo hic sit, non
alium, quam Maximianum Galerium, hic desi-
gnari, necesse est. Ad Commentarium prævium
num. 57 et seq.

B b In codice nostro signato † Ms. 84, uti
et in Ms. Rubæ-vallis exemplari habetur :
Cum imperator Maximianus in Thessalonicen-
sium degeret civitate homo superstitiosus, piæ
religionis auditores persequerentur et interficie-
bantur. Verum nostra lectio, Latina constructio-
ne spectata, indubie præstat; utrum autem et
textui Græco, qui respondens imperfecto Per-
sequerentur, sensum passivum hic habenti hu-
jusque nihilominus haud capaci, deductum a
verbo Δοκείν, passivam simul et terminationem
et significationem admittenti, tempus verosimi-
lissime complectitur, conformior existat, pro certo
nequeo edicere, cum Græcam Sancti nostri Vi-
tam, quam Latinam Anastasius fecit, ad
manum non habeam. Interim, cum Mombritius
legat, Cum imperat Maximianus in Thessa-
lonicensium degeret civitate, piæ religionis au-
ditores persecutionem patiebantur et interficie-
bantur ab eo, nescio, an forsitan primævus tex-
tus Græcus Latine haud aptius conformiusque ad
auctoris sensum redderetur hoc modo : Cum im-
perator Maximianus, homo superstitiosus, in Thessa-
lonicensium degeret civitate, piæ Religionis au-
ditores persecutionem patiebantur et interficieban-
tur ab eo.